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[Ministeren for handel, industri og søfart.] 
virke som elektroinstallatør og ret til at 
påtage sig udførelse og vedligeholdelse af 
alle stærkstrømsanlæg og til at være drifts- 
leder ved høj spændingsanlæg. 

Selv om ordningen for maskinmesterud- 
dannelsen i formen opretholdes, må man 
være opmærksom på, at de teoretiske krav 
bil en veluddannet maskinmester er stadigt 
stigende som følge af den tekniske udvikling, 
3g at det derfor vil være nødvendigt, at 
skolerne kommer til at råde over labora- 
Gorieudstyr, som kan tilfredsstille de krav, 
ier til enhver tid må stilles til forsvarlig 
iddannelse. 

Med hensyn til maskinmestrenes prak- 
tiske uddannelse foreslås den som hidtil i 
let hele gennemført, inden læsningen be- 
gynder, således at det kræves, at eleverne, 
nden de indstilles til eksamen, har aflagt 
svendeprøve inden for maskinarbejderbran- 
)hen. Bevis som skibsmaskinmester skal 
log som hidtil kun kunne erhverves efter en 
vis tids sejlads efter bestået eksamen. 

Som en yderligere betydningsfuld ny- 
lannelse på maskinistuddannelsesområdet 
'remhæver jeg lovforslagets forslag om op- 
홢ettelse af et skoleråd til behandling af 
spørgsmål vedrørende maskinmesteruddan- 
lelsen. Rådet foreslås ledet af direktøren 
:or maskinmesteruddannelsen og er tænkt 
it skulle omfatte repræsentanter for rederi- 
læringen, maskinmestrene, søværnet, ma- 
ikinistskolerne og disse skolers lærere. 

Idet jeg fremhæver den enighed, der er 
)pnået mellem alle interesserede parter om 
le fremsatte lovforslag, og idet jeg gør op- 
nærksom på, at der består en nøje indre 
iammenhæng mellem de 3 lovforslag, skal 
eg hermed indstille lovforslagene til hurtig 
>g velvillig behandling i det høje ting. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Herved tillader jeg mig for det høje 
ing at fremsætte forslag til lov om ændringer 
postloven. 
Det foreliggende forslag til lov om æn- 

lringer i postloven svarer i et og alt til det 
len 6. juni 1956 fremsatte forslag, og jeg 
ran derfor henvise til de bemærkninger, der 
knyttedes til dette forslag. 

Det kan fremhæves, at der, for så vidt 
mgår avisportotaksterne, er tale om en for- 

højelse af taksterne med ca. 60 pet., en for- 
højelse, som er påkrævet til nedbringelse 
af det betydelige underskud, som post- og 
telegrafvæsenet har på avisbesørgelsen. 

Forhøjelsen anslås at ville give. en mer- 
indtægt på ca. 10 mill. kr. 

Forslaget om at ændre den laveste vægt- 
sats 50 g for breve til 20 g bringer Dan- 
mark på linje med de øvrige nordiske lande. 
Denne ændring af vægtsatsen anslås at ville 
give en merindtægt på ca. 1 mill. kr., således 
at den samlede foreslåede takstforhøjelse 
kan anslås at ville give ca. 11 mill. kr. årlig. 

Jeg skal anbefale lovforslaget til tingets 
hurtige og velvillige behandling. 

Socialministeren (Strøm): Herved har jeg 
den ære for det høje ting at fremsætte for- 
slag til lov om ændring i folkeforsikring sloven. 
(Vedrørende en appelinstans for invalide- 
forsikring sretten). Forslaget svarer bortset 
fra ikrafttrædelsesbestemmelsen ganske til 
det forslag, jeg har fremsat i tinget i de 
2 foregående folketingsår. 

Jeg kan derfor henvise til de bemærk- 
ninger, jeg har fremsat ved de tidligere frem- 
sættelser, og som er optaget i Folketings- 
tidende for 1954-55 under sp. 463 og følgende 
og i Folketingstidende for 1955-56 under sp. 
60 og følgende. 

Der blev under første behandling sidste 
efterår fra alle sider her i salen givet udtryk 
for, at en ændring af den bestående ordning 
var ønskelig, og forslaget blev henvist til et 
udvalg. 

Ved fremsættelsen af forslaget i sidste 
folketingsår omtalte jeg, at der har været 
nedsat et embedsmandsudvalg til at under- 
søge spørgsmålet om en vis decentralicering 
af invalideforsikringsrettens virksomhed. 
Dette udvalg har afgivet en redegørelse, 
som blev fremsendt til folketingsudvalgets 
formand i februar 1956. I denne redegørelse 
stilles der forslag om henlæggelse af en række 
afgørelser om de i f olkeforsikringslovens § 60 
omhandlede foranstaltninger fra invalide- 
forsikringsretten til de sociale udvalg eller 
til forskellige behandlingsinstitutioner. 

Embedsmandsudvalget har derimod ikke 
ment at kunne stille forslag om at henlægge 
selve tilkendelsen af invaliderente med til- 
læg til lokale organer. 

I anledning af denne redegørelse stillede 


